

Số: 194/KH-CNTTTT

Sơn La, ngày 03 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Đánh giá, thẩm định, công nhận "Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy" và đơn vị có liên quan về ma túy năm 2018

Thực hiện Quyết định số 2532/QĐ-UBND ngày 17/10/2018 của UBND tỉnh Sơn La về việc ban hành tiêu chí và quy trình đánh giá, phân loại thẩm định các cơ quan đơn vị; xã, phường, thị trấn; bản, tiểu khu, tổ dân phố liên quan đến ma túy năm 2018; Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 17/10/2018 của UBND tỉnh về đánh giá, thẩm định phân loại các cơ quan, đơn vị liên quan đến ma túy năm 2018; Kế hoạch số 92-KH/ĐUK ngày 30/10/2018 của Đảng Ủy khối các cơ quan tỉnh đánh giá, thẩm định phân loại các cơ quan, đơn vị liên quan đến ma túy năm 2018 (gửi kèm theo).

Trung tâm CNTT xây dựng Kế hoạch đánh giá, thẩm định, công nhận "Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy" và đơn vị có liên quan về ma túy năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Rà soát, nắm bắt, tổng hợp số liệu thực tế về thực trạng tệ nạn ma túy tại Trung tâm. Ghi nhận các cá nhân tập thể bộ phận trong Trung tâm có nhiều thành tích xuất sắc trong công tác phòng chống ma túy năm 2018. Thông qua đó đánh giá đúng những việc đã làm và tồn tại, hạn chế đề ra các giải pháp khắc phục tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng chống ma túy ở Trung tâm.

2. Làm cơ sở đề nghị UBND tỉnh công nhận "cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy" năm 2018. Là một trong các tiêu chí đánh giá kết quả hoàn thành nhiệm vụ năm 2018 của Trung tâm.

3. Việc đánh giá, thẩm định, công nhận được tiến hành theo quy trình từ cơ sở, phát huy dân chủ, thực hiện theo đúng Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 2532/QĐ-UBND ngày 17/10/2018 của UBND tỉnh Sơn La.

II. NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ, THẨM ĐỊNH

1. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống ma túy đối với cơ quan, đơn vị theo tiêu chí ban hành kèm theo Quyết định số 2532/QĐ-UBND ngày 17/10/2018 của UBND tỉnh Sơn La.

2. Kết luận đối với cơ quan, đơn vị đủ điều kiện để đề nghị công nhận là đơn vị "Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy" năm 2018 và những đơn vị phải giao thực hiện xây dựng thành đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy năm 2019.

III. PHƯƠNG THỨC ĐÁNH GIÁ, THẨM ĐỊNH

1. Hội đồng đánh giá, thẩm định, phân loại căn cứ số liệu liên quan đến ma túy và quản lý các nguồn thông tin khác, thống nhất xác định mức độ liên quan đến ma túy của cơ quan, đơn vị, đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận.

2. Kiểm tra quy trình, thực hiện và hồ sơ thẩm định của Trung tâm. Kết luận kết quả đạt được của Trung tâm theo Tiêu chí đánh giá, phân loại đơn vị liên quan đến ma túy trong năm 2018.

IV. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN ĐÁNH GIÁ, THẨM ĐỊNH

1. Đối tượng rà soát, đánh giá, thẩm định, phân loại theo Tiêu chí 4 không.

- Cơ quan: Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông tỉnh Sơn La.

2. Công tác chuẩn bị (từ ngày 30/10 đến 04/11/2018).

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông xây dựng, ban hành các văn bản phục vụ công tác đánh giá, thẩm định; thành lập Hội đồng đánh giá, thẩm định của Trung tâm.

3. Thời gian đánh giá, thẩm định (từ ngày 05/11/2018 đến 07/11/2018).

Trung tâm tiến hành tổ chức họp, lập biên bản tự đánh giá, phân loại việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống ma túy của Trung tâm quy định báo cáo Hội đồng đánh giá, thẩm định cấp trên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ phận Hành chính tham mưu cho Ban Giám đốc Trung tâm thành lập Hội đồng đánh giá, thẩm định của Trung tâm.

2. Bộ phận Hành chính triển khai các nội dung nhiệm vụ theo kế hoạch này và các văn bản liên quan đảm bảo đúng tiếp độ về thời gian và nội dung quy định về quy trình rà soát, đánh giá, thẩm định; công nhận “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy” năm 2018.

3. Hội đồng thẩm định của Trung tâm chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan chuẩn bị in ấn tài liệu, hồ sơ rà soát, đánh giá, thẩm định, phân loại theo mẫu thống nhất. Đơn đốc thực hiện đảm bảo đúng tiến độ về thời gian và nội dung quy định về quy trình rà soát, đánh giá, thẩm định, phân loại; Chuẩn bị các điều kiện đề nghị công nhận “Đơn vị đạt tiêu chuẩn không có ma túy” năm 2018.

4. Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm về kết quả rà soát, đánh giá, thẩm định, phân loại đối với Trung tâm thuộc trách nhiệm quản lý của mình.

5. Chủ tịch Hội đồng đánh giá, thẩm định của Trung tâm; phụ trách các bộ phận căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy KCCQ tỉnh;
- Sở TTTT;
- Các thành viên HĐĐĐ Trung tâm;
- Lưu: VT, HC.

GIÁM ĐỐC



Trần Thị Luyến